АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30»января 2025 года                                                                            № 116
г. Балей

Об утверждении перечня видов муниципального контроля
Балейского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля Балейского муниципального округа Забайкальского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 16 марта 2023 года № 159 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», уполномоченных на их осуществление».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).

Глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                       Е.В. Ушаков

Мухомодеева Т.Н.
3
8(30232) 5-13-87
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от «30» января 2025 г. № 116

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля Балейского муниципального округа Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения администрации, наделенного полномочиями по организации соответствующего вида контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории Балейского муниципального округа
	Отдел имущественных и земельных отношений Балейского муниципального округа
	1. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. Положение о муниципальном земельном контроле на территории МР «Балейский район», утвержденное Решением Совета МР «Балейский район» №293 от 26.09.2023года;
4. Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район», утвержденное Решением Совета городского поселения «Город Балей» № 19 от 29.12.2021.

	2
	Муниципальный жилищный контроль на территории Балейского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, связи и дорожной деятельности Балейского муниципального округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]2. Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном районе «Балейский район», утвержденное Решением Совета МР «Балейский район» № 8 от 06.10.2021 года;
3. Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения «Город Балей», утвержденное Решением Совета городского поселения «Город Балей» № 20 от 29.12.2021 года.

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Балейского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, связи и дорожной деятельности Балейского муниципального округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
3. Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Балейский район», утвержденное Решением Совета МР «Балейский район» № 12 от 25.11.2021 года.
4. Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения  «Город Балей», утвержденное Решением Совета городского поселения «Город Балей № 22 от 29.12.2021 года.
5. Постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 25 декабря 2015 г. № 850 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального района «Балейский район».

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Балейского муниципального округа
	Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства
	1.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район», утвержденное Решением Совета городского поселения «Город Балей» № 21 от 29.12.2021 года.
3. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территориях сельских поселений, утвержденные Решениями Советов сельских поселений, существовавших до преобразования на территории муниципального района «Балейский район»: № 39 от 22.11.2021, № 27 от 20.12.2021, №  27 от 15.11.2021,  № 59 от 17.11.2021, № 99 от 16.10.2023, № 119 от 25.10.2021, № 36 от 29.11.2021, № 59 от 29.10.2021, № 147 от 08.11.2021 года.

__________________________________________________________